
    بحار الأنوار

    [6] وفعل الشيخ مرارا فقال: يا جعفر خذها إليك فولدت خير أهل الارض موسى بن جعفر

عليهما السلام (1). 6 - كا: الحسين بن محمد، عن المعلى، عن علي بن السندي، عن عيسى بن

عبد الرحمن مثله (2). بيان: تماثل العليل: قارب البرء، وأماثل القوم خيارهم، وقوله:

المتماثلة يحتمل أن يكون مأخوذا من كل من المعنيين والاول أظهر. 7 - كا: محمد بن يحيى،

عن محمد بن أحمد، عن عبد االله بن أحمد، عن علي ابن الحسين، عن ابن سنان، عن سابق بن

الوليد، عن المعلى بن خنيس أن أبا عبد االله عليه السلام قال: حميدة مصفاة من الادناس،

كسبيكة الذهب، مازالت الاملاك تحرسها حتى اديت إلي كرامة من االله لي والحجة من بعدي (3). 8

- شا: كان مولده عليه السلام بالابواء سنة ثمان وعشرين ومائة وامه ام ولد يقال لها:

حميدة البربرية (4). 9 - شا: امه عليه السلام حميدة المصفاة، ابنة صاعد البربري، ويقال:

إنها اندلسية، ام ولد تكنى لؤلؤة، ولد عليه السلام بالابواء - موضع بين مكة والمدينة -

يوم الاحد لسبع خلون من صفر سنة ثمان وعشرين ومائة وكان في سني إمامته بقية ملك

المنصور، ثم ملك المهدي عشر سنين وشهرا وأياما ثم ملك الهادي سنة وخمسة عشر يوما، ثم

ملك الرشيد ثلاث وعشرين سنة وشهرين وسبعة عشر يوما، وبعد مضي خمس عشرة سنة من ملك

الرشيد استشهد مسموما في حبس الرشيد على يدي السندي بن شاهك يوم الجمعة لست بقين من

رجب، وقيل لخمس خلون من رجب سنة ثلاث وثمانين ومائة، وقيل: سنة ست وثمانين.

________________________________________ (1) الخرائج والجرائح للراوندي ص 197. (2)

الكافي ج 1 ص 476. (3) نفس المصدر ج 1 ص 477. (4) الارشاد ص 307 طبع ايران سنة 1308.
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